

H/dostf

**DODATOK č. 2**  
**k**  
**ZMLUVE O DIELO**  
**uzatvorenej podľa ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.**  
**Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov**  
**medzi zmluvnými stranami**

**Článok I. ZMLUVNÉ STRANY**

- 1.1. Zhotoviteľ : phaenomenum s.r.o.  
Tomášikova 12572/50D  
831 04 Bratislava  
registrovaná Okresným súdom Bratislava, oddiel Sro, vl.
- Zastúpený : Matej Bača  
konateľ spoločnosti
- IČO : 35899913  
DIČ : 2022022904  
IČ DPH : SK20222022904  
Číslo telefónu : 0911 280 111  
E mail : phaenomenum.sro@gmail.com
- Bankové spojenie : Tatra banka a.s., pobočka Senica  
IBAN : SK02 1100 0000 0029 4603 2379
- 1.2. Objednávateľ : Obec Šúrovce  
Nová 174/5, 919 25 Šúrovce
- Zastúpený : Mgr. Ing. Žaneta Gogolová  
starostka obce
- IČO : 00 313 068  
DIČ : 20 211 75 717  
Číslo telefónu : 0908 789 998  
E mail : starostka@surovce.sk
- Bankové spojenie : VÚB, a. s, pobočka Trnava  
IBAN : SK85 0200 0000 0000 0312 5212

Dodatkom č. 2 k Zmluve o dielo zo dňa 05.10.2021 sa upravujú niektoré články a body z dôvodu vzniku dodatočných prác a dodávok, ktoré neboli riešené v projektovej dokumentácii, v zmluvnom rozpočte a ani v Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 05.10.2021.

Dodatkom č. 2 sa dopĺňajú nasledovné články a body Zmluvy o dielo zo dňa 05.10.2021, a to nasledovne:

1. V článku II. PREDMET PLNENIA sa bod 2.1. dopĺňa o nasledovný text:  
„Zhotoviteľ sa zaväzuje pre objednávateľa zhotoviť dodatočné práce a dodávky podľa štruktúry a rozsahu súpisu prác zhotoviteľa zo dňa 11.04.2022. Súpis prác zo dňa 11.04.2022 tvorí prílohu č. 1

k tomuto Dodatku č. 2, je jeho neoddeliteľnou súčasťou a obsahuje rozsah a špecifikáciu nevyhnutných dodatočných prác a dodávok, ktoré sú potrebné k úspešnému ukončeniu diela.“

2. V článku IV. CENA ZA DIELO sa bod 4.1. dopĺňa o nasledovný text:

„Cena za dodatočné práce a dodávky podľa č. II, bod 2.1. Dodatku č. 2 je v zmysle zákona o cenách č. 18/1996 Z. z. zmluvnými stranami dohodnutá v celkovej výške **4 920,67 EUR** bez DPH v štruktúre a rozsahu podľa súpisu prác zhotoviteľa zo dňa 11.04.2022.“

3. V článku IV. CENA ZA DIELO sa bod 4.3. dopĺňa o nasledovný text:

„Súčasťou ceny za dodatočné práce a dodávky bude i DPH v zmysle zákona o DPH platného v čase realizácie dodatočných prác a dodávok, o ktorú sa cena v bode 4.1. zvýši. Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi dohodnutú cenu vo výške **5 904,80 EUR vrátane DPH**.“

## Článok II. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

2.1. Tento Dodatok č. 2 je uzavretý okamihom jeho podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán. Tento dodatok č. 2 vzniká prejavom súhlasu s celým jeho obsahom.

2.2. Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží zhotoviteľ a jeden objednávateľ.

2.3. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 2 je súpis prác a dodávok, ktoré je nevyhnutné vykonať v rámci stavebných prác zo dňa 11.04.2022.

Ostatné články a body Zmluvy o dielo ako aj Dodatku č. 1 ostávajú nezmenené.

V Bratislave dňa.....*19.5.2022*.....

Zhotoviteľ:

*phaenomenum s.r.o.*  
*tomášikova*

Matej Bača  
konateľ

V Šúrovciach dňa 19.05.2022

Objednávateľ:

*Starostka*  
*Gogolová*  
starostka

# phaenomenum s.r.o.

Tomášikova 12572/50D  
Bratislava 831 04  
SLOVAKIA  
phaenomenum.sro@gmail.com  
SK2022022904

Obec Šúrovce  
Nová 174/5  
919 25 Šúrovce

V zmysle čl. II. Predmet plnenia, bod 2.5 vám predkladáme súpis prác, ktoré je nevyhnutné vykonať v rámci stavebných prác – rekonštrukcia interiéru hasičskej zbrojnice:

	Dátum 11. 04. 2022	Cena s DPH
1.	Preklad keramický 125 cm 5 ks/30,-	150,-
2.	Osadenie preklad keramický 5 ks/75,-	375,-
3.	Vysprávky otvorov po peterkách a rozvádzači 5 ks/44,-	220,-
4.	Vyrovnanie stien WC a kúpeľne do 6cm 44,96 m <sup>2</sup> /13,90	624,94
5.	Osekanie omietok nad 50% do 90% 229,236 m <sup>2</sup> /1,80	412,63
6.	Likvidácia, odvoz omietky na skládku 6,5 m <sup>3</sup> /60,-	390,-
7.	Omietky nové nad 50% do 90%, hrúbka 4cm 229,236 m <sup>2</sup> /6,40	1.467,11
8.	Hydroizolácia soklovej časti, 2 vrstvy 24,20 m <sup>2</sup> /18,40	445,28
9.	Lepenie styrodurovej soklovej časti 2-5cm 24,20 m <sup>2</sup> /26,80	648,56
10.	Sieťkovanie soklovej časti 24,20 m <sup>2</sup> /13,20	319,44
11.	Penetrácia, fasádna omietka, zrno 1,5 mm 24,20 m <sup>2</sup> /35,20	851,84
<b>Celkové náklady za stavbu v € s DPH</b>		<b>5.904,80</b>